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ŻEGNAMY KOLEGĘ ANDRZEJA WADOWSKIEGO (1938-2026),
ZASŁUŻONEGO SENIORA SEP

Urodzony 15 września 1938 r. w Zborowie, gmina Solec-Zdrój. Ze Stowarzyszeniem Elektryków
Polskich związany nieprzerwanie od 1966 roku. Na przestrzeni lat pełnił funkcje: Prezesa Koła
Terenowego SEP przy Rejonie Energetycznym Busko, Członka Zarządu Oddziału Kieleckiego
SEP, Członka Centralnej Komisji Kół i Współpracy z Oddziałami przy Zarządzie Głównym,
Członka Komisji Konkursowej Kół przy Zarządzie Głównym SEP. Organizator wielu konferencji i
imprez stowarzyszeniowych o charakterze technicznym, turystycznym, przyrodniczym i
integracyjnym.

Za działalność stowarzyszeniową wyróżniony wieloma odznakami i medalami takimi jak:
Szafirowa, Złota i Srebrna Odznaka Honorowa SEP, Złota i Srebrna Odznaka Honorowa NOT,
Medal im. prof. M. Pożaryskiego, Medal im. inż. K. Szpotańskiego, Medal im. prof. J.
Groszkowskiego, Medal im. prof. A. Hoffmana, Medal 100-lecia SEP, Medal 90-lecia SEP, Medal 50
lat Oddziału Kieleckiego SEP, a także otrzymał Godność Zasłużonego Seniora SEP. Kolega
Andrzej Wadowski był również delegatem szesnastu Krajowych Walnych Zjazdów Delegatów
Stowarzyszenia Elektryków Polskich na przestrzeni lat 1969-2018.

Całe swoje życie zawodowe poświęcił energetyce zawodowej pracując na odpowiedzialnych
stanowiskach w Zakładzie Energetycznym Skarżysko-Kamienna, Rejonie Energetycznym Busko,
gdzie wykazał się dużą wiedzą techniczną i organizacyjną oraz pełnym zaangażowaniem w pracy
zawodowej. W znacznym stopniu przyczynił się do rozwoju elektryki na terenie działania RE
Busko w zakresie budowy, rozwoju i eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych średniego i
niskiego napięcia. Jako współzałożyciel Koła Terenowego SEP przy Rejonie Energetycznym
Busko odnalazł swoją pasję działacza społecznego. Z dniem 1 stycznia 1966 r. decyzją Zarządu
Oddziału Kieleckiego SEP na wniosek zainteresowanych pracowników Rejonu Energetycznego
zostało powołane Koło Terenowe SEP przy RE Busko. Andrzej Wadowski został wybrany na
Prezesa Koła i funkcję tą pełnił nieprzerwanie przez ponad 50 lat. Zintegrował energetyków
pracujących w różnych zakładach pracy na terenie Ponidzia. Koło SEP pod przewodnictwem
Andrzeja Wadowskiego organizowało kursy szkoleniowe dla elektryków zatrudnionych w
budownictwie, przemyśle, rolnictwie i gospodarce komunalnej. Był wieloletnim członkiem komisji
egzaminacyjnej do sprawdzania kwalifikacji dla osób na stanowiskach eksploatacji przy RE
Busko.

Koło SEP w latach dziewięćdziesiątych przystąpiło do organizacji corocznych konferencji
naukowo-technicznych o tematyce związanej z instalacjami, aparaturą, urządzeniami i
technologią stosowaną w elektroenergetyce zawodowej. Konferencje te weszły na stałe do
kalendarza ogólnopolskiego konferencji naukowo-technicznych. Jako przewodnik PTTK zapraszał
uczestników każdej konferencji do poznania pięknego regionu Ponidzia, zwiedzania zakładów
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przemysłowych, zabytków techniki, zabytków architektury świeckiej i sakralnej oraz unikalnej
przyrody i parków krajobrazowych. Coroczne konferencje uświetniały wspaniałe koncerty Buskiej
Orkiestry Zdrojowej organizowane w obiektach uzdrowiskowych. Na zakończenie każdej
konferencji odbywały się ogniska i grille przebiegające w koleżeńskiej i serdecznej atmosferze.
Dzieło Andrzeja Wadowskiego jest kontynuowane, w tym roku odbywa się już XXVI Konferencja
naukowo-techniczna SEP Busko-Zdrój 2026.

Dużym osiągnięciem Koła SEP był udział w Konkursie na Najaktywniejsze Koło w grupie Kół
Terenowych i na przestrzeni wielu lat pięło się w górę i zajmowało czołowe miejsca w swojej
grupie. W związku z tym kolega Andrzej Wadowski organizował między innymi wycieczki
turystyczne oraz wycieczki techniczne do elektrowni. Dzięki temu zwiedziliśmy cały kraj na
przestrzeni wielu lat.

Stało się już tradycją, że członkowie Koła SEP i jego sympatycy corocznie uroczyście obchodzą
rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, podążając szlakiem pierwszych bojów
Komendanta Józefa Piłsudskiego na Ponidziu, gdzie Legioniści stoczyli bitwy nad Nidą i Wisłą w
okolicach Nowego Korczyna, Szczytnik, Czarkowych i Opatowca. Tu, na tych ziemiach rodziła się
niepodległość Polski. SEP-owcy z pełną świadomością kultywują miejsca pamięci narodowej,
oddając hołd i cześć poległym rodakom w obronie ojczyzny.

Andrzej Wadowski zmarł 2 maja 2026 roku w Busku-Zdroju. Żegnał na pogrzebach wielu
działaczy SEP i pracowników RE Busko, teraz przyjdzie pożegnać Jego. Podsumowując życie i
działalność kolegi Andrzeja Wadowskiego można stwierdzić, że jego dewizą było: „SEP to moje
życie i pasja”.

Uroczystości pogrzebowe Kol. Andrzeja Wadowskiego odbyły się 8 maja w Busku-Zdroju.

Rodzinie i bliskim zmarłego przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia.

Koleżanki i Koledzy Oddziału Kieleckiego SEP


